sion qu'on ne pourroit toujours fournir des maitres pour icelui, et que le pays
etant un peu etrange et la demeure du college malsaine [...]».12 Le sentiment

d'eloignement n'etait pas dissipe un siecle plus tard, ainsi que l'ecrivirent les

chanoines lorrains pour conclure en 1748 leurs Annales de Saint-Benin: «L'an
mil sept cent quarante huit, Monsieur notre reverendissime pere general Dominique

Bexon considerant les frais que la congregation etoit obligee de faire pour
soutenir la maison du college d'Aoste, l'eloignement des lieux, la modicite des

revenus de cette maison, les chicanes que ceux du pays nous faisoient toutes les